

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成24年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,460,511	1,286,930
受取手形及び売掛金	2,206,129	1,641,589
商品及び製品	36,270	36,997
仕掛品	37,218	53,762
原材料及び貯蔵品	6,785	6,418
その他	696,030	627,317
貸倒引当金	△26,547	△25,655
流動資産合計	4,416,398	3,627,359
固定資産		
有形固定資産	721,923	722,007
無形固定資産		
のれん	118,798	113,068
その他	127,892	126,402
無形固定資産合計	246,690	239,470
投資その他の資産		
その他	635,358	618,247
貸倒引当金	△53,817	△51,230
投資その他の資産合計	581,540	567,016
固定資産合計	1,550,154	1,528,494
繰延資産		
社債発行費	2,352	1,683
繰延資産合計	2,352	1,683
資産合計	5,968,906	5,157,537
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,803,548	1,365,119
1年内償還予定の社債	200,000	200,000
短期借入金	361,332	214,831
未払金	678,702	670,093
未払法人税等	52,734	5,781
賞与引当金	69,521	29,981
役員賞与引当金	—	1,875
その他	226,104	262,764
流動負債合計	3,391,944	2,750,446
固定負債		
社債	300,000	300,000
長期借入金	227,918	166,169
退職給付引当金	104,135	95,153
その他	198,433	201,134
固定負債合計	830,487	762,457
負債合計	4,222,431	3,512,903

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成24年6月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	542,354	542,354
資本剰余金	42,353	42,353
利益剰余金	1,155,923	1,055,567
株主資本合計	1,740,631	1,640,275
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△2,559	△4,186
その他の包括利益累計額合計	△2,559	△4,186
少数株主持分	8,402	8,544
純資産合計	1,746,474	1,644,633
負債純資産合計	5,968,906	5,157,537

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)
(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)
売上高	3,294,180	2,959,506
売上原価	2,718,503	2,399,339
売上総利益	575,677	560,166
販売費及び一般管理費	517,487	495,769
営業利益	58,189	64,397
営業外収益		
受取利息	1,795	1,215
違約金収入	136	3,103
その他	1,108	2,507
営業外収益合計	3,040	6,826
営業外費用		
支払利息	5,706	4,651
持分法による投資損失	1,048	927
その他	1,910	3,950
営業外費用合計	8,664	9,530
経常利益	52,565	61,693
特別利益		
固定資産売却益	3,297	—
特別利益合計	3,297	—
特別損失		
固定資産除却損	108	59
データセンター移設費用	823	—
その他	2,777	—
特別損失合計	3,709	59
税金等調整前四半期純利益	52,152	61,634
法人税、住民税及び事業税	18,697	22,898
法人税等調整額	14,748	5,403
法人税等合計	33,446	28,302
少数株主損益調整前四半期純利益	18,706	33,331
少数株主利益	27	141
四半期純利益	18,679	33,190

(四半期連結包括利益計算書)
(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	18,706	33,331
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△1,254	△1,627
その他の包括利益合計	△1,254	△1,627
四半期包括利益	17,452	31,704
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	17,427	31,563
少数株主に係る四半期包括利益	25	141